

**PROCEDIMIENTO ABIERTO PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS TRABAJOS
DE FOTOCOMPOSICIÓN DE LAS PUBLICACIONES DE LA UNIVERSIDAD
PÚBLICA DE NAVARRA**

(Expediente ABR0012/2018)

ACLARACIÓN:

Pregunta: Cuando se dice "2 000 000 de caracteres" ¿se refiere a caracteres más espacios, es decir, a matrices, o bien a la opción de algunos editores de texto, como Word, que cuentan los caracteres sin contemplar los espacios?

Respuesta: Son 2 000 000 caracteres con espacios en blanco.

Pregunta: ¿Qué se valora en garantías organizativas y asistencia técnica?

Respuesta:

- Garantías organizativas: disponibilidad, horario de asistencia, festivos, fines de semana, vacaciones, disponibilidad movilidad, disponibilidad urgencias, otras que aporten a valorar.
- Asistencia técnica: posibilidad para entrevista al principio de un encargo, procedimiento para recogida y entrega de pruebas, identificación de persona responsable para relaciones con la UPNA, identificación del equipo responsable de trabajos para la UPNA, otros que aporten a valorar.